
   
 

   
 

  
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“EDMONDO DE AMICIS – LEONARDO DA VINCI” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
  Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo 

C.M. PAIC8BF002 C.F. 97367880826   
 

 Investiamo nel Vostro Futuro   
Contatti: 091/403197  091/409294 paic8bf002@istruzione.it    paic8bf002@pec.istruzione.it    www. icdeamicisdavinci.edu.it 

 

Prot. n.5815/2022        

       All'Albo 

       Agli atti 

       Al sito web 
  

Oggetto: Componenti commissione analisi candidature ESPERTI e TUTOR INTERNI per la 

realizzazione del progetto:  

Titolo: Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Azione: 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

Sottoazione: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo 

Complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR Asse I – Istruzione  

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-27  

CUP H74C22000770001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.A. 7753/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1498 DEL 09.02.2018 recanti disposizioni 

ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la Nota Miur prot. 0038115.18-12-2017 "Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE" 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.18 del 06/10/2022 con la quale è stato approvato il POFT per il l’anno 

scolastico 2022/2023;  

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario (giusta nomina Ambito Territoriale di Palermo prot. N.19045 del 19.09.2022) n.18 

del 10/10/2022 con la quale è stato aggiornato il POFT per l’anno scolastico 2022/2023;  

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it


 Investiamo nel Vostro Futuro   
Contatti: 091/403197  091/409294 paic8bf002@istruzione.it    paic8bf002@pec.istruzione.it    www. icdeamicisdavinci.edu.it 

 

 

VISTO la delibera del Commissario Straordinario (giusta nomina Ambito Territoriale di Palermo prot. N.19045 del 19.09.2022) n.29 
del 10/10/2022 29 con la quale è stato approvato il  P.A. settembre 2022/dicembre 2023  
 

VISTO l’avviso Pubblico del MIUR Avviso pubblico Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022. Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTO il progetto "Interventi per il successo scolastico degli studenti” presentato dalla SSPG Leonardo Da Vinci 

PAMM01900X prot. n.43147/2022 del 01.06.2022;  
 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 27 giugno 2022 di autorizzazione del progetto cod. 10.2.2A -FDRPOC-SI-

2022-27 
 

VISTA la necessità di individuare ESPERTI e TUTOR INTERNI per l’attuazione del progetto Interventi per il successo scolastico 

degli studenti Codice progetto 10.1.1A FDRPOC-SI-2022-27 - CUP H74C22000770001 
 
VISTE le istanze pervenute (vedi propri atti prot.n. 5780/2022, 5781/2022 del 05.12.2022) 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

 

DISPONE 

 

Art. 1 la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in premessa è così 

costituita: 

 

Componente 

CERAMI SANTINO 

MESSINA GIULIA 

SPATOLA FRANCESCA 

 

 
Art. 2 I lavori della Commissione saranno svolti nel rispetto dei criteri indicati nell’avviso in premessa 

 

Art. 3 Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione della 

graduatoria redatta sulla base del punteggio conseguito da ciascun candidato 

 

Art. 4 Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario coincidente con quello lavorativo, non spetterà 

alcun compenso. 

 

 
Palermo, 05.12.2022 

 

La Dirigente Scolastica 

             Prof.ssa Giovanna Genco 

 

 

 

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it

		2022-12-06T11:15:06+0100
	GENCO GIOVANNA




